
 Číslo smlouvy objednatele: 860-2020-520202  
 Číslo smlouvy zhotovitele: 152/2020 
                                                                                        Vypracování návrhu KoPÚ vč. upřesnění přídělů v k. ú. Lány u Libice nad Doubravou 

 

 
DODATEK Č. 1 

 

Ke smlouvě o dílo uzavřené dne 27. 8. 2020 podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NOZ“) na provedení díla 

s názvem: „Vypracování návrhu KoPÚ vč. upřesnění přídělů v k.ú. Lány u Libice nad 

Doubravou“ (dále jen „KoPÚ“) mezi smluvními stranami: 

Smluvní strany: 

 
Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
 Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
Adresa: Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava   
Zastoupený: Ing. Janem Čekalem, zástupcem ředitelky KPÚ 

pro Kraj Vysočina 
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jan Čekal, zástupce ředitelky KPÚ pro Kraj 

Vysočina  
V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jana Petríková, vedoucí Pobočky 

Havlíčkův Brod 
 Ing. Kateřina Nejedlá, Pobočka Havlíčkův Brod  
Adresa: Smetanovo nám. 279, 580 02 Havlíčkův Brod   
Tel. +420 727 957 187     
E-mail: hbrod.pk@spucr.cz    
ID DS: z49per3    

Bankovní spojení:  ČNB 

Číslo účtu:  3723001/0710 

IČO:   013 12 774 

DIČ:  CZ01312774 - není plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel: GEOVAP, spol. s r.o.  
Sídlo: Čechovo nábřeží 1790, 530 03 Pardubice 
Zastoupený: jednatelem Ing. Pavlem Cimplem  
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Pavel Cimpl, jednatel 
V technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxx 
Tel./Fax: xxxxxxxxx / xxxxxxxxx 
E-mail: xxxxxxxxx 
ID DS: Wyx77xh  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  
Číslo účtu: 500069362/0800 
IČO: 150 49 248 
DIČ: CZ15049248 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: Krajským soudem Hr. Králové, C.234 

(dále jen „zhotovitel“) 

(společně dále jako „smluvní strany“). 

 

mailto:hbrod.pk@spucr.cz


 Číslo smlouvy objednatele: 860-2020-520202  
 Číslo smlouvy zhotovitele: 152/2020 
                                                                                        Vypracování návrhu KoPÚ vč. upřesnění přídělů v k. ú. Lány u Libice nad Doubravou 

 
Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke 
smlouvě o dílo uzavřené dne 27. 8. 2020 na provedení díla s názvem „Vypracování návrhu 
KoPÚ vč. upřesnění přídělů v k.ú. Lány u Libice nad Doubravou“ (dále jen „dodatek“). 

 

Článek I. 

Tento dodatek ke smlouvě o dílo se uzavírá z důvodu: 

1. Změny počtu měrných jednotek (MJ) u dílčího fakturačního celku 3.4.4. Zjišťování hranic 
obvodů KoPÚ, geometrický plán pro stanovení obvodů KoPÚ, předepsaná stabilizace dle vyhl. 
Č. 357/2013 Sb. Počet MJ (100 bm) se snižuje z dosavadních 74 MJ na 67 MJ, cena se snižuje 
z dosavadních 162 800,00 Kč bez DPH na 147 400,00 Kč bez DPH.  

2. Změny počtu měrných jednotek (MJ) u dílčího fakturačního celku 3.4.4. Zjišťování hranic 
pozemků neřešených dle § 2 zákona. Počet MJ (100 bm) se snižuje z dosavadních 6 MJ na 3 
MJ, cena se snižuje z dosavadních 12 000,00 Kč bez DPH na 6 000,00 Kč bez DPH.  

3. Změny počtu měrných jednotek (MJ) u dílčího fakturačního celku 3.4.5. Rozbor současného 
stavu. Počet MJ (ha) se navyšuje z dosavadních 177 MJ na 178 MJ, cena se navyšuje z 
dosavadních 53 100,00 Kč bez DPH na 53 400,00 Kč bez DPH.  

4. Změny počtu měrných jednotek (MJ) u dílčího fakturačního celku 3.4.5. Studie odtokových 
poměrů. Počet MJ (ha) se navyšuje z dosavadních 177 MJ na 178 MJ, cena se navyšuje z 
dosavadních 35 400,00 Kč bez DPH na 35 600,00 Kč bez DPH.  

5. Změny počtu měrných jednotek (MJ) u dílčího fakturačního celku 3.4.6. Dokumentace 
k soupisu nároků vlastníků pozemků. Počet MJ (ha) se navyšuje z dosavadních 177 MJ na 
178 MJ, cena se navyšuje z dosavadních 70 800,00 Kč bez DPH na 71 200,00 Kč bez DPH.  

6. Změny počtu měrných jednotek (MJ) u dílčího fakturačního celku 3.5.1. Vypracování plánu 
společných zařízení. Počet MJ (ha) se navyšuje z dosavadních 177 MJ na 178 MJ, cena se 
navyšuje z dosavadních 212 400,00 Kč bez DPH na 213 600,00 Kč bez DPH.  

7. Změny počtu měrných jednotek (MJ) u dílčího fakturačního celku 3.5.2. Vypracování návrhu 
nového uspořádání pozemků k vystavení dle § 11 odst. 1 zákona. Počet MJ (ha) se navyšuje 
z dosavadních 177 MJ na 178 MJ, cena se navyšuje z dosavadních 177 000,00 Kč bez DPH 
na 178 000,00 Kč bez DPH.  

8. Změny počtu měrných jednotek (MJ) u dílčího fakturačního celku 3.6. Mapové dílo. Počet 
MJ (ha) se navyšuje z dosavadních 177 MJ na 178 MJ, cena se navyšuje z dosavadních 61 
950,00 Kč bez DPH na 62 300,00 Kč bez DPH.  

9. Na základě oznámení zhotovitele o změně bankovního účtu dochází u zhotovitele ke změně 
bankovního spojení a čísla bankovního účtu. 

 

Článek II. 

Na základě zhotovitelem předané dokumentace k fakturačnímu celku 3.4.4. a souborů VFP 

pro etapu 2 – určení obvodů pozemkových úprav a etapu 3 – zjišťování hranic pozemků 

neřešených dochází k úpravě měrných jednotek dle skutečně provedeného zjišťování hranic 

obvodů a pozemků. Součástí předané dokumentace byl také protokol o výpočtu výměry území 

spadajícího do pozemků řešených v KoPÚ Lány u Libice nad Doubravou a protokol o výpočtu 

opravného koeficientu. Výměra území spadajícího do KoPÚ Lány u Libice nad Doubravou 

určená ze souřadnic (S-JTSK) je 1771447 m2. Na základě těchto skutečností dochází ke 



 Číslo smlouvy objednatele: 860-2020-520202  
 Číslo smlouvy zhotovitele: 152/2020 
                                                                                        Vypracování návrhu KoPÚ vč. upřesnění přídělů v k. ú. Lány u Libice nad Doubravou 

 
změně výměry řešeného území a ke změně měrných jednotek u výše uvedených fakturačních 

celků. 

 

Článek III. 

Změny počtu MJ jsou rekapitulovány v položkovém výkazu činností, který je nedílnou součástí 
tohoto dodatku k uzavřené smlouvě o dílo. 

 

Článek IV. 

V ostatním zůstávají ustanovení smlouvy o dílo ze dne 27. 8. 2020 beze změny. 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 
v Registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňováním těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetli a že souhlasí s jeho obsahem, dále tímto 
prohlašují, že tento dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na 
důkaz své pravé a svobodné vůle připojují své podpisy. 

 

V Jihlavě dne 1. 2. 2023     V Pardubicích dne 1. 2. 2023 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

 

 

____________________________    ___________________________ 

Ing. Jan Čekal      Ing. Pavel Cimpl, jednatel 
zástupce ředitelky KPÚ pro Kraj Vysočina   GEOVAP, spol. s r. o. 
Státního pozemkového úřadu 
 

 

Příloha: Položkový výkaz činností 

 

Za správnost : 

 

........................................................ 
Ing. Kateřina Nejedlá 
referentka Pobočky Havlíčkův Brod 
 



Položkový výkaz činností - Příloha ke Smlouvě o dílo - KoPÚ vč. upřesnění přídělů v k. ú. Lány u Libice nad Doubravou

Hlavní  celek / dílčí část MJ Počet MJ
Cena za MJ bez 

DPH v Kč 10)

Cena bez DPH

celkem v Kč 10)

Termín dle čl. 5.1. 

smlouvy o dílo

3.4. Přípravné práce

Revize stávajícího bodového pole 6)  bod 3 1 000,00 3 000,00

Doplnění stávajícího bodového pole 6) bod 5 3 000,00 15 000,00

Podrobné měření polohopisu v obvodu 1) KoPÚ mimo 

trvalé porosty
ha 171 900,00 153 900,00

Podrobné měření polohopisu v obvodu 1) KoPÚ v 

trvalých porostech
ha 6 1 000,00 6 000,00

Zjišťování průběhu vlastnických hranic v lesních 

porostech včetně trvalého označení lomových bodů 6), 

8)

100 bm 1 2 000,00 2 000,00 30.9.2021

3.4.3.1. Upřesnění přídělů - zjišťování hranic obvodů 

grafických přídělů, geometrický plán pro stanovení 

obvodů grafických přídělů, předepsaná stabilizace dle 

vyhl. č. 357/2013 Sb.

100 bm 57 2 200,00 125 400,00 30.9.2022

3.4.3.2. Upřesnění přídělů - dokumentace k soupisu 

vstupních nároků vlastníků pozemků
ha 58 600,00 34 800,00 30.9.2022

3.4.3.3. Upřesnění přídělů - dokumentace k soupisu 

výstupních nároků vlastníků pozemků
ha 58 600,00 34 800,00 30.9.2022

3.4.3.4. Upřesnění přídělů - geometrické plány a 

podklady pro obnovu katastrálního operátu
ha 58 1 000,00 58 000,00 30.9.2022

Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro 

stanovení obvodů KoPÚ, předepsaná stabilizace dle 

vyhl. č. 357/2013 Sb.

 100 bm 67 2 200,00 147 400,00 31.3.2023

Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 zákona  100 bm 3 2 000,00 6 000,00 31.3.2023

Rozbor současného stavu                      ha 178 300,00 53 400,00 30.6.2023

Studie odtokových poměrů 2), 6) ha 178 200,00 35 600,00 30.6.2023

3.4.6. Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků ha 178 400,00 71 200,00 31.10.2023

746 500,00 31.10.2023

3.5. Návrhové práce

3.5.1. Vypracování plánu společných zařízení ha 178 1 200,00 213 600,00

3.5.i.a)
Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu 

KoPÚ v trvalých a mimo trvalé porosty 2)
ha 10 500,00 5 000,00

3.5.i.b)

Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 

situace liniových staveb PSZ pro stanovení plochy 

záboru půdy stavbami 2)

100 bm 34 1 000,00 34 000,00

3.5.i.c)

Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 

situace vodohospodářských staveb PSZ pro stanovení 

plochy záboru půdy stavbami 2)

100 bm 10 2 000,00 20 000,00

3.5.2.
Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k 

vystavení dle § 11 odst. 1 zákona
ha 178 1 000,00 178 000,00 31.8.2025

3.5.3. Předložení aktuální dokumentace návrhu KoPÚ 3) ks 2 10 000,00 20 000,00
do 1 měsíce od výzvy 

zadavatele

470 600,00

3.6. Mapové dílo ha 177 350,00 62 300,00
do 3 měsíců od 

výzvy objednatele

62 300,00

31.3.20213.4.1.

Mapového dílo celkem (3.6.) bez DPH v Kč

3.4.2.

   Návrhové práce celkem (3.5.1.-3.5.3.) bez DPH v Kč

30.9.2021

Přípravné práce celkem (3.4.1.-3.4.6.) bez DPH v Kč

3.4.4.

31.8.2024

3.4.5.

3.4.3.



746 500,00

470 600,00

62 300,00

1 279 400,00

268 674,00

1 548 074,00

2. Návrhové práce celkem (3.5.1.-3.5.3.) bez DPH v Kč

Celková cena bez DPH v Kč

DPH  21% v Kč

Celková cena díla včetně DPH v Kč

3. Mapové dílo celkem (3.6.) bez DPH v Kč

1. Přípravné práce celkem (3.4.1.-3.4.6.) bez DPH v Kč

Rekapitulace hlavních fakturačních celků

MJ - Závazné měrné jednotky

8) Volitelná položka pro případ, kdy je vhodné zahrnout do obvodu KoPÚ lesní pozemky řešené dle § 2. Vlastnické hranice v lesních porostech se v 

terénu vyšetří a stabilizují a výsledky se použijí pro návrh nového uspořádání pozemků a pro mapové dílo. Takto zadávané měrné jednotky budou 

zakresleny v přehledné mapě s předpokládaným obvodem KoPÚ.

1) Jedná se o volitelnou položku v zadávací dokumentaci - rozdělení položek na "Podrobné zaměření polohopisu v obvodu KoPÚ mimo trvalé porosty/v 

trvalých porostech", případně jeji sloučení do jedné položky "Podrobné zaměření polohopisu v obvodu KoPÚ" stanoví zadavatel v zadávací dokumentaci 

na základě výchozích podmínek v daném k.ú. (výrazný či nevýrazný podíl trvalých porostů v řešeném území mající/nemající vliv na složitost díla a jeho 

cenu).

2) Jedná se o položky, u kterých nelze předem objektivně stanovit přesný počet MJ, zadavatel proto stanoví v zadávací dokumentaci počet MJ 

kvalifikovaným odhadem.

6) Volitelná položka, v případě, že v rámci KoPÚ nebude potřeba, položku odstranit. Nepoužije se v případě KoPÚ v bývalých vojenských újezdech.

3) V případě, že bude podána žaloba do rozhodnutí SPÚ o zamítnutí odvolání, bude další dokumentace návrhu KoPÚ řešena dodatkem ke smlouvě. 

6.3.6.4.

10) Ceny jsou uváděny s přesností na dvě desetinná místa.


